
Tabella delle Ere e dei Periodi Geologici (1888)
(La Dottrina Segreta 2:710)

Colonna Geologica  secondo le stime

della Scienza* Contemporanea

ERA PERIODO DURATA
IN ANNI

INIZIO ANNI
B.P.‡

Quaternario 1.600.000*
1.600.000

Terziaro

Pliocene

Miocene

Eocene

7.360.000*

8.960.000

Secondario

Cretaceo

Giurassico

Triassico

36.800.000

45.760.000

Primario

Permiano

Carbonifero

Devoniano

103.040.000

148.800.000

Primordiale

Siluriano

Cambriano

Laurenziano

171.200.000

320.000.000

*  Probabilmente in eccesso.

ERA PERIODO EPOCA DURATA
IN ANNI

INIZIO ANNI
B.P.‡

Cenozoico

Quaternario Olocene
Pleistocene

Terziario

Pliocene
Miocene
Oligocene
Eocene
Paleocene

Mesozoico
Cretaceo
Giurassico
Triassico

Paleozoico

Permiano
Carbonifero
Devoniano
Siluriano
Ordoviciano
Cambriano

Pre­
cambriano

Ultimo

Primo

2.580.000
2.580.000

63.420.000

66.000.000

186.000.000

252.000.000

289.000.000

540.000.000+

3.960.000.000±

4.500.000.000+
*�  Basato su un sistema di datazione radio­
metrica corrente. Queste colonne non 
sono in scala.

‡  �Per B.P. (Before Present) s’intendono le datazioni che 
vanno dalla nostra epoca fino al passato. — n.d.t.


